
ST
A

TU
TÁ

RN
Í m

ěs
to o

Z)
O
2
O
—i

o

Kupní smlouva na výpočetní techniku
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

___________________________(dále jen „občanský zákoník'')___________________________
Číslo kupujícího: Číslo prodávajícího: 1732

Smluvní strany:
1. Kupující: Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- ve věcech smluvních:
Bc. Jan Večeř, tajemník 
tel.:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Jiří Fišer, vedoucí odboru informatiky MMOl
tel.: 588 488 415 fax: 588 488 417 iiri.fiser@olomouc.eu
David Šach, vedoucí oddělení uživatelské podpory MMOl
tel.: 588 488 420 fax: 588 488 050 david.sach@olomouc.eu

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Prodávající: ALICOM s.r.o.
Komenského 2466/15a, Jablonec nad Nisou PSČ 466 01

IČ: 25044419 DIČ: CZ 20544419

Obchodní rejstřík: vedený u Krajského soudu v Ústí n.L.
pod spis. zn. C, vložka 14658

Zastoupen:
- ve věcech smluvních:

Ing. Petr Solfronk, jednatel

Kontaktní osoba ve věcech technických:
Jiří Lubas, obchodní ředitel

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Jablonec n. N.

1

mailto:iiri.fiser@olomouc.eu
mailto:david.sach@olomouc.eu


I. Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je dodání výpočetní techniky dle Technické specifikace dodávaného zboží, jež 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží“), za podmínek sjednaných v této smlouvě a v souladu 
se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

1.

2,

3.

1.
?

1.

2.

3.
4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické 
právo k němu a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní 
cenu.
Předmětem této smlouvy je také poskytnutí licencí k softwaru dodávaného se zbožím.
Specifikace předmětu plnění vychází ze zadávacích podmínek kupujícího, jako zadavatele zakázky 
malého rozsahu (číslo veřejné zakázky v evidenci zadavatele OINF-SAS/2017/001) a nabídky 
prodávajícího jako účastníka tohoto výběrového řízení. Smluvní strany se zavazují při realizaci 
předmětu plnění této smlouvy plně respektovat tyto zadávací podmínky.

III. Dodací podmínky
Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese Hynaisova 10, 779 11 Olomouc.
Termín plnění, tj. dodání zboží do místa plnění dle předchozího odstavce je 
do 08. 12. 2017. Kupující trvá na včasném dodání zboží.

IV. Cenové podmínky
Kupní cena je cenou celkovou, nejvýše přípustnou, vychází z nabídky uchazeče ve výběrovém řízení 
a činí Kč 798.705,- Kč bez DPH a Kč 966.433,00 vč. aktuální sazby DPH ve výši 21 %.
Cena zahrnuje dodání zboží, instalaci uvedením do provozu a licenční poplatky.
Záloha na kupní cenu se nesjednává.
Cenové podmínky jsou platné po celou dobu platnosti této smlouvy.

V. Platební ujednání
Celková kupní cena bude prodávajícímu uhrazena jednorázově bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v úvodním článku této smlouvy na základě daňové dokladu 
(faktury) prodávajícího.
Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve poté, kdy bude veškeré zboží dodáno 
v souladu s čl. III. této smlouvy.
Dodavatel zboží vystaví odběrateli dvě faktury podle přílohy 2 a 3 této smlouvy, z důvodu, že zboží 
uvedené v příloze 3 je součástí samostatné dotace, která vyžaduje svůj speciální účetní režim.
Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dní a počíná běžet ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštních právních předpisů 
(zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je kupující oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 
kupujícímu.
Daňový doklad se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

VI. Záruční podmínky
Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců běžící od data dodání zboží.

2



3. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní stranč.
4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 

a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

IX. Závěrečná ujednání
1. Prodávající bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 

žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude kupujícím uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat jménem či za prodávajícího či kupujícího. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek 
ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Práva a 
povinnosti z této smlouvy nemohou být postupována na třetí osobu.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
6. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout 

smírného řešení. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor řešit soud ČR místně 
příslušný dle sídla kupujícího.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech; 2 stejnopisy obdrží kupující a 1 prodávající.
8. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, 

připojují k ní smluvní strany své podpisy.
9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Technická specifikace podle zadavatele, příloha 2 

výkaz výměr Odbor informatiky, příloha 3 výkaz výměr Odbor sociálních věcí

V Olomouci dne

Za kupujícího

Z0-- ><• Xs>1i

Bc. Jan Večeř 
tajemník

Statutární mesto-Olomouc

V Jablonci n. N. dne 16.11.2017

Za prodávajícího

Ing/Petr Solfronk, jednatel

AL1COM s.r.o.
Komenského 2466/15a

Ing. Zdeněk Hanaj, jednatel

4

i



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

Technické podmínky

pro veřejnou zakázku s názvem

„Pořízení výpočetní techniky 2017“



Požadavky na minimální konfiguraci dodávané výpočetní techniky:

75ks položka č. 1 - STOLNÍ POČÍTAČ
popis: procesor - x86 kompatibilní - min. 2 jádra. L3 cache min. 3MB, s minimální hodnotou 

BENCHMARKU (dle www.cpubenclnnark.net) 5482 bodů
paměť RAM - min. 4 GB DDR4
harddisk - min. 120 GB SSD
optická mechanika - DVD+/-RW DL
grafická karta integrovaná na základní desce
zvuková karta integrovaná na základní desce
síťová karta 10/100/1000 MBit/s. integrovaná na základní desce
porty - 6x USB 2.0, 2x USB 3.0, lx VGA, lx DVI nebo HDMI, lx RJ-45, audio
USB klávesnice CZ - ano
USB optická myš - ano
operační systém - Windows 7 Professional (může být i pomocí downgrade z Windows 
10 Pro)

záruka - min. 24 měsíců

lOOks položka č. 2 - LCD MONITOR
popis: technologie TFT TN s LED podsvíceným 

matný displej - velikost 24" 
rozlišení - 1920 x 1080 
formát obrazu -16:9 
svítivost - min. 250 cd 
kontrast - min 1000 : 1 
doba odezvy - max. 5ms 
rozhraní - lx D-SUB, lx DVI-D, lx HDMI 
integrované repro 2x 2W 
zabezpečení proti odcizení - ano

záruka - min. 24 měsíců

6

http://www.cpubenclnnark.net


2ks položka č. 3 - MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ
popis: tiskárna multifunkční laserová černobílá 

formát tisku - A4 

rozlišení tisku - 600 x 600 dpi 
rozlišení skenování - 1200 x 1200 dpi 
rychlost tisku / kopírování - min. 18 stran/min. 
kapacita vstupního zásobníku - min. 150 listů 
paměť - min. 128 MB 
oboustranný tisk - manuální 
automatický podavač - ne 
fax - ne
formát souborů pro skenování - JPEG, TIF, GIF, BMP, PDF 
tiskový jazyk - PCL 
rozhraní - USB 2.0

záruka - min. 24 měsíců

7



Příloha 2

Výkaz výměr Odbor informatiky

Název položky MJ Počet

položka č. 1 - STOLNÍ POČÍTAČ ks 43

položka č. 2 - LCD MONITOR ks 68

položka č. 3 - MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ ks 0

8



Příloha 3

Výkaz výměr Odbor sociálních věcí

Název položky MJ Počet

položka č. 1 - STOLNÍ POČÍTAČ ks 32

položka č. 2 - LCD MONITOR ks 32

položka č. 3 - MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ ks 2

9



STATUTÁRNÍ MĚSTO 

OLOMOUC


